
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г. ЛЕСОСИБИРСКА 

 

П Р И К А З 

« 09 » марта 2023 г. № 5 0  
г. Лесосибирск 

 
 

Об итогах проведения городской 

научно-практической конференции 

школьников «Первые шаги в науку – 2023» 

 

В соответствии с приказом №41  от 22.02.2023 г. «Об организации и проведении 

городской научно-практической конференции «Первые шаги в науку-2023» (далее ГНПК) для 

учащихся 5-11 классов, 1 и 2 марта 2023 г. состоялась городская научно-практическая 

конференция, в которой приняли участие 127 учащихся из следующих образовательных 

учреждений: СОШ № 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, МБОУ «Лицей», МБОУ «Гимназия», КГБОУ 

«Лесосибирский кадетский корпус», ЧОУ «Лесосибирская православная гимназия».  

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Наградить дипломами первой степени ГНПК школьников «Первые шаги в науку - 2023» 

учащихся - победителей (I место). За качественную подготовку победителей ГНПК 

объявить благодарность и наградить Благодарственными письмами отдела образования 

администрации г.Лесосибирска учителей – руководителей исследовательских и проектно- 

исследовательских работ учащихся. Приложение №1; 

2. Наградить дипломами второй степени ГНПК школьников «Первые шаги в науку-2023» 

участников ГНПК в соответствии с итоговыми протоколами. Приложение № 2; 

3. Наградить дипломами третьей степени ГНПК школьников «Первые шаги в науку-2023» в 

соответствии с итоговыми протоколами. Приложение № 3; 

4. Директору МБУ «МИМЦ» Гилязутдиновой А.М. приобрести призы для победителей и 

оформить наградные документы из средств подпрограммы 4 «Одаренные дети 

Лесосибирска» муниципальной программы «Развитие образования города Лесосибирска»; 

опубликовать результаты ГНПК - 2023 на сайте МБУ «МИМЦ». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Начальник отдела образования 

администрации г. Лесосибирска Н.Л. Краевская 

 

 

 

 

Исполнитель: Жданова Н.С., 

ст. методист МБУ «МИМЦ» 

  8 39145 5-40-77 

mailto:saprvv@yandex.ru


Приложение № 1 

Дипломы I степени ГНПК школьников «Первые шаги в науку - 2023» 

 

  

Название секции 

в соответствии с 

Положением 

 

Ф.И.О. учащегося 

 

ОУ 

 

Класс 

Ф.И.О.(полностью) 

руководителя 

/научного 

руководителя 

Статус  

 

1 

Экология растений, 

животного мира и 

микроорганизмов 

  Романенко Артём 

  Иванович, 

  Салтаева Ксения      

  Вячеславовна 

 ЧОУ 

«Лесосибирская 

православная 

гимназия» 

 

 

6 

 Мутовина Валентина 

Афанасьева  

Рекомендовано 

2 Экология растений, 

животного мира и 

микроорганизмов 

Мастихина 

Ксения 

Сергеевна 

МБОУ «Лицей» 10 Савельева Надежда 

Евгеньевна 

 

 

3 

 Лесное и сельское хозяйство.    

 Био- и  агроценоз 

Михелева Диана 

Константиновна 

 МБОУ «СОШ № 6»   7  Лейше Наталья Федоровна  

4 Проблемы биосферы Зимирева Диана 

Константиновна 

МБОУ «СОШ № 6» 10 Богданова Лилия 

Анатольевна 

Борзых Валентина 

Григорьевна 

 

5 Медицина и здоровье   Шимохина Юлия 

Валерьевна 

МБОУ «СОШ № 1» 6 Рукосуева Анна 

Владимировна 

Рекомендовано  

 

6 

Медицина и здоровье Першина Ольга 

Валентиновна 

  МБОУ «СОШ № 9»  10   Ефиц Ольга Александровна Рекомендовано 

 

7 

  Химия и химические   

  технологии 

 Лакш Олеся   

 Александровна 

 МБОУ «Лицей»  8  Носова Нина Андреевна Рекомендовано 

 

8 

Химия и химические 

технологии 

 Кулешенко Матвей     

 Владимирович 

 МБОУ «СОШ № 9»  10  Божедомова Наталья    

 Александровна 

Рекомендовано 

 

9 

Прикладная и 

фундаментальная 

математика 

Баженова Елизавета 

Владимировна 

 МБОУ «ООШ № 5»  6  Зайцева Наталья Юрьевна  

10  Физика и познание 

мира 

Гоголева 

Мария 

Олеговна 

 МБОУ «СОШ № 1» 

 

 6 

 

 Гоголева Оксана Рашитовна  

 11  Физика и познание 

мира 

 Стауп Никита 

Васильевич 

 МБОУ «СОШ № 1»  9  Корнева Жанна 

Александровна 

 



 
12 

 Энергоэффективность и  
 ресурсосбережение 

 Габидуллина   
 Венера      

 Марселевна 

 МБОУ «СОШ № 9»  7  Щетникова Галина 
Борисовна 

 

 

13 

 Энергоэффективность и  

  ресурсосбережение 

 Рахимулина    

 Розана    

 Исмагилевна 

 МБОУ «Лицей»  10  Криницина Ирина 

Леонидовна 

 

14 Прикладная механика Макеичев Максим 

Алексеевич 

МБОУ «Лицей» 10 Криницина Ирина 

Леонидовна 

 

 

15 

Техническое 

творчество и 

робототехника 

 Эйдис Дмитрий  

 Романович 

  МБОУ «Лицей»  10 Криницина Ирина 

Леонидовна 

Рекомендовано 

 

 

16 

Современная и классическая 

литература 

Пастухова Карина 

Александровна 

  МБОУ «Лицей»   11  Иванова Елена Михайловна Рекомендовано 

 

17 

 

Иностранные языки 

Шиманская 

Елизавета 

Антоновна 

Шиманская 

Дарья 

Антоновна 

 

МБОУ «СОШ № 2» 

 

7 

 

Марцинковская Екатерина 

Михайловна 

 

 

18 

 

Психология и социология 

 

Степанова 

Елизавета 

Андреевна 

 

МБОУ «Лицей» 

 

8 

Савельева 

Надежда 

Евгеньевна 

Рекомендовано 

 

19 

 

Психология и социология 

Орлова Варвара 

Михайловна 

 

МБОУ «Лицей» 

 

9 

 

Жиляева Елена Николаевна 

Рекомендовано 

20 Человек в истории России Альбрант  Арина 

Евгеньевна 

 МБОУ «Лицей»  9  Комарова Инна Анатольевна Рекомендовано 

21 Мировая художественная 

культура 

Довбиш Дарья  

Сергеевна 

  Жидкова Екатерина   

Евгеньевна 

Ковалёва Ксения 

Леонидовна 

 МБОУ «Лицей»  8  Петрушко Светлана   

 Александровна 

 



22 Мировая художественная 
культура 

Романов Дмитрий 
Павлович 

МБОУ «Лицей» 10 Комарова Инна Анатольевна Рекомендовано 

23 Право, искусство бизнеса и 

экономическое управление 

Рудова Дарья 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №6» 7 Кириченко Наталья Павловна  

24 Право, искусство бизнеса и 

экономическое управление 

Бойко Елизавета 

Геннадьевна 

МБОУ «Лицей» 10 Носач Елена Анатольевна Рекомендовано 



Приложение № 2 

Дипломы II степени ГНПК школьников «Первые шаги в науку - 2023» 

 

  

Название секции в соответствии с Положением 

 

Ф.И.О. учащегося 

 

ОУ 

 

Класс 

1 Экология растений, животного мира и микроорганизмов Кытманова Ксения  Васильевна МБОУ «СОШ № 1» 6 

2 Лесное и сельское хозяйство. Био- и агроценоз. Проблемы 

биосферы 

Каримова Ангелина Александровна МБОУ «СОШ № 9» 10 

3 Лесное и сельское хозяйство. Био- и агроценоз. Проблемы 

биосферы 

Коровников Антон Викторович МБОУ «Лицей» 9 

4 Проблемы биосферы Фазылова Мария Андреевна МБОУ «Лицей» 10 

5 Медицина и здоровье Торговцева Александра Михайловна 

Деревягина Ксения Олеговна 

МБОУ «Лицей» 8 

6 Медицина и здоровье Мухаметшин Дамир Азатович МБОУ «СОШ №9» 10 

7 Химия и химические технологии Трубицына Ксения Алексеевна МБОУ «СОШ № 1» 6 

8 Химия и химические технологии Егорова Дарья Вячеславовна МБОУ «СОШ № 6» 10 

9 Прикладная и фундаментальная математика Брагина Алёна Александровна МБОУ «Лицей» 5 

10 Физика и познание мира.  Ямаев Роман Андреевич МБОУ «Лицей» 8 

11 Информационные системы и технологии в науке, технике, 

образовании 

Макаров Пётр Евгеньевич МБОУ «Гимназия» 8 

12 Отечественная лингвистика Монголова Владлена Владимировна 

Франтисова Ангелина Анатольевна 

ЧОУ «Лесосибирская 

православная гимназия» 

6 

13 Отечественная лингвистика Сунцов Станислав Андреевич КГБОУ «Лесосибирский 

кадетский корпус» 

11 

14 Современная и классическая литература Каменская Ульяна Васильевна МБОУ «ООШ № 5» 5 



15 Современная и классическая литература Левина Александра Ильинична МБОУ «ООШ № 5» 9 

16 Иностранные языки Чернышова   Алиса Сергеевна МБОУ «Гимназия» 8 

17 Иностранные языки Кучумова Мария Евгеньевна МБОУ «Лицей» 9 

 18  Психология и социология Пальчук Дарья Евгеньевна   МБОУ «СОШ № 2»  7 

19 Историческое краеведение Кошляк Кирилл Ильич МБОУ «СОШ №1» 11 

20 Человек в истории России Белякова Полина Сергеевна МБОУ «Лицей» 11 

21 Вопросы мировой истории и философии Романовский Виталий Александрович 
Радионов Денис Аркадьевич 

КГБОУ «Лесосибирский 
кадетский корпус» 

5 

22 Мировая художественная культура Даутханова Лия Айратовна 

Майборода Мария Евгеньевна 

МБОУ «Лицей» 5 

23 Право, искусство бизнеса и экономическое управление   Малышевич Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ №1» 10 

 

 

Приложение № 3 

Дипломы III степени ГНПК школьников «Первые шаги в науку - 2023» 

 

 Название секции в соответствии с Положением Ф.И.О. учащегося ОУ Класс 

 

1 

Экология растений, животного мира и микроорганизмов Шадрина Лидия Викторовна 

Гудень Екатерина Евгеньевна 

 МБОУ «Лицей» 

 

 5 

2 Экология растений, животного мира и микроорганизмов Пьянзина Ксения Алексеевна ЧОУ «Лесосибирская 

православная 

гимназия» 

9 

3 Науки о земле Федулов  Сергей Алексеевич МБОУ «Лицей» 6 



4 Медицина и здоровье Кудинова Анастасия Юрьевна МБОУ «СОШ №4» 6 

5 Медицина и здоровье Ахметвакиев Вадим Сергеевич МБОУ «СОШ № 6» 10 

6 Химия и химические технологии 
Бурдалова Ольга Сергеевна 

  МБОУ «СОШ №1» 8 

7 
Химия и химически технологии Вербицкая Мария Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №9» 10 

8 
Прикладная и фундаментальная 

математика 
Шестакова Ксения Александровна МБОУ «Лицей» 10 

9 
Физика и познание мира Паршина Арина Денисовна 

МБОУ «Лицей» 8 

10 
Физика и познание мира 
 

Давлятшин Назар Муслимович МБОУ «СОШ №6» 10 

11 
Физика и познание мира 
 

Ломсков Никита Антонович МБОУ «СОШ №6» 10 

12 
Информационные системы и технологии в науке, технике, 
образовании 

Тауснев Максим Максимович МБОУ «Лицей» 5 

13 
Информационные системы и технологии в науке, технике, 
образовании 

Кучаев Павел Эдуардович МБОУ «СОШ № 9» 10 

14 
Информационные системы и технологии в науке, технике, 

образовании 
Бобылев Константин Владимирович МБОУ «Лицей» 10 

15 Отечественная лингвистика Ляпина Анастасия Владимировна МБОУ «Гимназия» 6 

16 Отечественная лингвистика Телеутова Анастасия Андреевна МБОУ «СОШ №6» 7 

17 Отечественная лингвистика Редькин Артем Антонович КГБОУ 

«Лесосибирский 

кадетский корпус» 

9 

18 Отечественная лингвистика Герасимова Алина Евгеньевна МБОУ «Лицей» 11 

19 Современная и классическая литература Сабанцев Арсений Павлович МБОУ «Лицей» 5 

20  Современная и классическая литература Полудинцева Варвара Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2» 10 



21 Иностранные языки Полудинцева Елизавета Вадимовна МБОУ «СОШ № 2» 5 

22 Иностранные языки Васильева Елизавета Юрьевна МБОУ «СОШ №1» 6 

23 Иностранные языки Азанова Анна Алексеевна МБОУ «Лицей» 9 

24 Психология и социология Андеева Анна Витальевна МБОУ «СОШ № 6» 7 

25 Человек в истории России Горчаков Георгий Васильевич ЧОУ «Лесосибирская 

православная 

гимназия» 

5 

26 Человек в истории России   Почекутова София Алексеевна МБОУ «Гимназия» 11 

27 Вопросы мировой истории и философии Гологузова Татьяна Александровна МБОУ «Лицей» 8 

28 Историческое краеведение Гимальдинова Алия Маратовна 

Холод Полина Алексеевна 

МБОУ «СОШ № 2» 7 

29 Историческое краеведение 

Рекомендовано в секцию Лингвистика 

Федяев Михаил Сергеевич МБОУ «СОШ № 2» 9 

30 Историческое краеведение Надежкина Милана Геннадьевна МБОУ «Лицей» 11 

31 Мировая художественная культура   Баранов Дамир Игоревич, 

Шакиров Глеб Камилевич 

МБОУ «СОШ №6» 5 

32 Мировая художественная культура Каменская Ульяна Васильевна МБОУ «ООШ №5» 5 

33 Право, искусство бизнеса и экономическое управление Кособуцкий Виталий Андреевич МБОУ «СОШ №9» 10 

34 Право, искусство бизнеса и экономическое управление  Таскаев Данила Игоревич 

 Андреев Денис Юрьевич 

МБОУ «Лицей» 9 

 


